Obj. 3. Leges aliquz , abloluté 8 fimpliciter pro-
hibentes & irritantes , fundantur in prafumptione.
Atqui fepé contingit prefumprionem non effe con-
formem veritati . Ergo fxpé contingit leges illas non
habgre effeCtum fuum ¢ ceffante enim fundamento ir-
ritationis, irritacionemipfam ceflare necefle eft. Er-
g0, 8cc. Refp. leges illas, abloluce & fimpliciter pro-
hibentes & irritantes, qua fundantur in prafumprio-
ne, fundari non in prefumprione facti, fed in pre-
fumptione, vel potitis in certa (cientia periculi. Sic
lex abfolut¢ & fimpliciter prohibens & wrritans pro-
feffionem religiofam fackam ante anoum wratis 16.
explerum, & annum probationis intrgrum, non pro-
hibet & irritar profeflionem fic faGam, quia profel-
fio fic fadta, fir fine fufficienti judicio, & deliberatio-
ne, & vitz rehgiofe experientia; fed quia morale 8¢
cerrum periculum eft, ne fiat. Semper igitm‘ Icgcs
hujufmodi habent effeftum fuum , & femper irritant ,
five factum quod timetur, exiftar, five non; quia fi-
ve exiftar, five non, (emper exiftit periculum , fem-
perque illius amovendi confideratio , gua fola moyes
tur legislator 5 fubfiftiv.

Obj. 4. Saltem leges civiles , quamvis abloluté &
fimphcizer irritent, non irritant pro quocumgque ca-
{n morali ; nam jus urrumque, canonicum & civiley
docet. contra leges illas juramenta fuftinenda efle s
quando fine anima difpendio impleri poffunc. Er-
g0 5 &c.

Refp, neg, ant. De legibus civilibus , non folim ir-
ritantibus, fed eriam prohibentibus abfoluté & fimpli-
citer. Ad: prob. Refp. Jus utrumque loqui de legibus
civilibus , puré ircirantibus. Magoum autem diforis
men eft inter leges puré irritantes, & leges non f{o-
tum irricantes, fed eriam prohibentes abloluté & fim-
plicicer : hz enim feruncur primarid. & immediazé »
faltem regularirer , proprer bonum commune , cul
derogare non poteft repunciatio, proprii juris, & quod
proinde , non obftante qualibet juris proprii renun-
ciatione, poftalag ut aétus prohibitus, ficirrigus. Le-
ges verd puré irritantes feruncur in, favoyem privato-
fum,, cwm favori renunciare poflunt, & renunciando
fortafse impedire ackus irritationem, quia foreafse le-
ges illz non irritant actum ablolucé 5 fed tantim fub.
tacita conditione,nifl is cujus in favorem lata eft lex,
juri fuo renunciaverit.,

Dico,, ferrasé : nam muletim: verifimile eft leges
illas, quamvis puré icritantes , abloluté irritare 5 &
ira actum, non obftante qualibet juris proprii repun-
ciatione fadta, wrtitum effe . Nec negotium faceffit »
qued utrogue jure dicitur , juramenta fuftinenda effe
contra leges civiles irrirantes, quando fine difpendio,
animz fultineri poffunt: hoc enim dicitur, non quia
juramentun ackus irritationem impedir » fed quia per
illud , actus qui per legem non erat prohibizus, pers
inde (uftinetur, ac fi per legem irritatus non effer,